
 
 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 
Identifika ční údaje o ve řejné zakázce a zadavateli 
 

Název veřejné zakázky „ CCyykklloosstteezzkkaa  ppooddééll   BBaaťťoovvaa  kkaannáálluu--  KKvvaassiiccee  --  BBěělloovv  --  
OOttrrookkoovviiccee“ 

Druh, forma a limit ve řejné 
zakázky 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná 
v otevřeném řízení dle § 21 odst.1 písm. a) a § 27 zákona 
č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

Eviden ční číslo ve řejné 
zakázky  363177 

Identifika ční údaje zadavatele Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu  
a vodní cesty na řece Moravě 
Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ: 75040425 

Zastoupený Květoslav Tichavský- předseda 

IČ 75040425 

DIČ CZ75040425 

 
 
1. Předmět veřejné zakázky:  
 
Předmětem plnění podlimitní  veřejné zakázky na stavební práce je vybudování cyklostezky podél Baťova   
kanálu v úseku Kvasice-Bělov-Otrokovice o přibližné celkové délce 4,550 km a šířce 2,5 -3,0 m. 
   
Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty: 
 
Objekt SO 101 - Cyklostezka 
Cyklostezka se živičným povrchem  se sestává ze čtyř dílčích úseků odlišujících se podmínkami umístění 
stezky v terénu, zčásti se zapuštěnými obrubami, zčásti s krajnicemi zpevněnými štěrkodrtí.  
 
Objekt SO 102 - Navazující zpevn ěné plochy 
Jedná se o plochy umožňující příčný přejezd nebo napojení navazujících pozemků s konstrukcí z kameniva s 
uzavíracím nátěrem a o zřízení chodníků. 
 
Objekt SO 103 – Odpo čívka 
Tento objekt je řešen jako lehká, dlážděná plocha ze zámkové betonové dlažby s ohraničením zapuštěnými 
obrubami. 
 
Objekt SO 201 - Lávka p řes Mojenu 
Jedná se o jednopodlažní trvalý most dřevěné konstrukce o délce 22 m a šířce 3,0 m. Plocha nosné 
konstrukce  činí 66 m2. V rámci tohoto objektu budou provedeny i úpravy potoka Kotojedla.  
 
 



 
 
 
 
Objekt SO 202 - Op ěrné zdi 
Opěrné  zdi jsou konstrukce z monolitického železobetonu vyrovnávající výškový rozdíl terénu u mostní lávky 
přes Mojenu a u mostu přes inundační rameno. V korunách obou zdí bude osazeno zábradlí. 
 
Objekt SO 801 - Terénní úpravy 
Terénními úpravami se rozumí urovnání za obrubami, ohumusování a založení lučního trávníku. 
 
Objekt SO 802 - Dopravní zna čení a mobiliá ř 
V rámci realizace objektu budou umístěny značky na ocelových sloupcích s pozinkováním. Součástí značení 
je i osazení mechanických zábran  (sklopných sloupků) proti neoprávněnému vjetí vozidel, laviček a stojanů 
na kola.   
 
Součástí realizace stavebních prací dále je: 
• Geodetické vytyčení pozemků pod stavbou, komunikací a stavby, před zahájením realizace stavebních 

prací 
• Geodetické zaměření skutečného provedení díla v pěti vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a 

v jednom digitálním vyhotovení, ověřené oprávněným zeměměřickým inženýrem dle zákona č. 
200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

• Vypracování geometrického plánu nutného k zápisu věcného břemene cyklostezky do katastru 
nemovitostí (KN) 

• Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních v grafické 
(tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení 

• Zajištění vytyčení všech stávajících podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich ochrany a neporušení 
během stavby a jejich zpětné předání správcům, ověření polohy sítí kopanou sondou 

• Zhotovení a instalace prezentačních cedulí (informačních tabulí) po převzetí staveniště na místě 
realizace (viz Stavební povolení) a následné zhotovení a instalace prezentační cedule (informačního a 
publikačního opatření o opatření financovaném v rámci EARFD) po dokončení stavby na místě 
určeném objednatelem a zhotovitelem projednaném a odsouhlaseném odborem dopravy místně 
příslušného správního. 

 
Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí dodávky stavby dále zejména, nikoliv však výlučně: 
 
• Zajištění všech nepředvídatelných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, jejichž 

potřeba by vznikla během realizačních prací, např. v případě neočekávaných nálezů munice apod. Tyto 
průzkumy by byly řešeny jako dodatečné práce 

• Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení díla 

• Zřízení a odstranění staveniště a jeho zařízení včetně napojení na inženýrské sítě 
• Ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí 
• Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, popř. dalších 

pozemků, včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného 
• Zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem jejího provádění a uvedení do původního 

stavu po ukončení stavby, náhrady za dočasné zábory ploch, dočasné a trvalé stavby a poplatky za 
uložení odpadů na skládku 

• Zajištění dopravního značení k dopravním omezením vč. případné světelné signalizace, jejich údržba a 
přemisťování a následné odstranění 

• Zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla 

• Respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby, a to zejména vedením 
přehledu o případně vytěžené ornici a o nakládání s ní při respektování zásad její ochrany. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
Technické a kvalitativní podmínky: 
Předmět zakázky bude realizován v souladu s ustanoveními zákona č. 22/1997 Sb. o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se všemi platnými českými zákonnými předpisy a přímo použitelnými evropskými normami.  
Náklady na tyto činnosti musí být zakalkulovány do jednotkových cen oceněného soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr (položkového rozpočtu). 
V rámci realizace předmětu veřejné zakázky musí být dodrženy podmínky stanovené Stavebním povolením  a 
závazná stanoviska, vyjádření, rozhodnutí dotčených orgánů, jež jsou součástí technické částí zadávací 
dokumentace (Projektové dokumentace). 
Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky stanovuje Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) 
vypracovaná v roce 2013 pod zak. č.  KBO 4-65-13 Ing. Ladislavem Alsterem – Projektová kancelář   A – S, 
Družby 1381, 7 69 01 Holešov, IČ  614 05 230, jejíž součástí jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazy výměr a technické podmínky (specifikace). 
 
 

2. Celková nabídková cena bez DPH / cena sjednaná v e smlouv ě: 

14.687.343,- Kč bez DPH 

Slovy:  Čtrnáctmilionůšestsetosmdesátsedmtisíctřistačtyřicettřikorunčeských 

 

3. Identifika ční údaje uchaze če, se kterým byla uzav řena smlouva:  
 

Obchodní firma nebo název:  Skanska a.s.  
Sídlo:   Líbalova 1/2348,  149 00  Praha 4 
   Divize Silniční stavitelství, závod Morava,   
   Bohunická  133/50,  619 00  Brno 
IČ:      26271303 
DIČ:     CZ26271303 

 

4. Seznam osob, jimž uchaze č zamýšlí zadat část zakázky, v četně identifikace části zakázky 
(subdodavatel):  
 

Vítězný uchazeč nepředpokládá plnění části veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů. 

 

5.  Odůvodn ění výb ěru nejvhodn ější nabídky:  
 

Na základě výsledku hodnocení členů hodnotící komise byla vybrána nabídka uchazeče Skanska a.s. . 
Vybraný uchazeč ve své nabídce uvádí nejnižší nabídkovou cenu bez DPH.  

Nabídky dalších uchazečů mají vyšší cenu než vybraný uchazeč. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
6. Identifika ční údaje všech uchaze čů a jejich nabídkové ceny:  
 

Nabídka č.1     

Obchodní firma nebo název:  ALPINE Bau CZ s.r.o.  
Sídlo:  Jiráskova 613/13,  757 43  Valašské Meziříčí 
IČ:  45192286  
DIČ:  CZ45192286 

 

Nabídka č.2     

Obchodní firma nebo název:  BERGER BOHEMIA a.s.   
Sídlo:  Klatovská 410,  320 64  Plzeň 
  divize MORAVA: Kvítkovická 1386, 763 61  Napajedla 
IČ:  45357269  
DIČ:  CZ45357269 
 

Nabídka č.3     

Obchodní firma nebo název:  TUFÍR,  spol. s r.o.   
Sídlo:  Na Drahách 881,  686 04  Kunovice 
IČ:  26263718  
DIČ:  CZ26263718 
 
 

Nabídka č.4     

Obchodní firma nebo název:  M-SILNICE a.s.  
Sídlo:  Husova 1697,  530 03  Pardubice 
IČ:  42196868  
DIČ:  CZ42196868 
 
 

Nabídka č.5     

Obchodní firma nebo název:  PSK- Průmyslové stavby a konstrukce, a.s.  
Sídlo:  Zarámí 4077,  760 40  Zlín 
IČ:  25309439  
DIČ:  CZ25309439 
 
 

Nabídka č.6     

Obchodní firma nebo název:  SWIETELSKY stavební s.r.o.  
  Odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA 
Sídlo:  Jahodová 60, 620 00  Brno 
  Husova 1514,  757 01  Valašské Meziříčí 
IČ:  48035599  
DIČ:  CZ48035599 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

Nabídka č.7   

Obchodní firma nebo název:  STRABAG a.s.   
Sídlo:   Na Bělidle 198/21, 150 00  Praha 5 
   Oblast Východ, Příluky 386,  760 01  Zlín 1 
IČ:      60838744 
DIČ:     CZ60838744 

 
 

Nabídka č.8   

Obchodní firma nebo název:  Skanska a.s.  
Sídlo:   Líbalova 1/2348,  149 00  Praha 4 
   Divize Silniční stavitelství, závod Morava,   
   Bohunická  133/50,  619 00  Brno 
IČ:      26271303 
DIČ:     CZ26271303 

 
 

Nabídka č.9   

Obchodní firma nebo název:  COLAS CZ, a.s.  
Sídlo:   Ke Klíčovu 9,  190 00  Praha 9 
   Provozovna Ostrava, Sládkova14, 702 00  Ostrava 
IČ:      26177005 
DIČ:     CZ26177005 

 
 

Nabídka č.10   

Obchodní firma nebo název:  Giltosi plus s.r.o. 
Sídlo:   Dvůr Polná 124,  517 41  Častolovice 
IČ:   24793248 
DIČ:     CZ24793248 

 
 

Nabídka č.11   

Obchodní firma nebo název:  Porr a.s. 
Sídlo:   Václavské náměstí 837/11,  110 00  Praha 1 
   odštěpný závod- Morava, Skály 870, 763 62    

  Tlumačov 
IČ:   43005560 
DIČ:     CZ43005560 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

ALPINE Bau CZ s.r.o. 19 385 870,00 Kč 

BERGER BOHEMIA a.s.  16 995 359,00 Kč 

TUFÍR,  spol. s r.o.  15 899 137,00 Kč 

M-SILNICE a.s. 19 962 043,00 Kč 

PSK- Průmyslové stavby a konstrukce, a.s. 17 324 705,00 Kč 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 19 394 346,00 Kč 

STRABAG a.s.   16 356 132,00 Kč 

Skanska a.s.  14 687 343,00 Kč 

COLAS CZ, a.s. 12 499 324,34 Kč 

Giltosi plus s.r.o. 16 211 314,00 Kč 

Porr a.s. 16 874 035,00 Kč 

 

7. Identifika ční údaje uchaze čů, jež byli vylou čeni a od ůvodn ění jejich vylou čení:  
 

Nabídka č.9   

Obchodní firma nebo název:  COLAS CZ, a.s.  
Sídlo:   Ke Klíčovu 9,  190 00  Praha 9 
   Provozovna Ostrava, Sládkova14, 702 00  Ostrava 
IČ:      26177005 
DIČ:     CZ26177005 

 
Odůvodn ění:  

 
Dle podmínek zadávací dokumentace bod 7.2. Splnění technický kvalifikačních předpokladů zadavatel 
požadoval: 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  
 
7.2.1. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona    
 
• Rozsah požadovaných informací a doklad ů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
 
Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení 
objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat 
cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 
 
• Způsob prokázání spln ění tohoto kvalifika čního p ředpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu obdobných zakázek 
jako předmět veřejné zakázky a osvědčení objednatelů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 
kvalifikačního předpokladu.  
 
• Vymezení minimální úrovn ě kvalifika čního p ředpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu pln ění ve řejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
 



 
 
 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu stavebních prací  provedených za 
posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací  prokáže, že realizoval tj. 
ukončil a předal objednateli alespo ň 2 obdobné stavební zakázky  charakteru dopravních staveb, konkrétně 
cyklostezky, příp. pozemní místní, nebo účelové komunikace (mimo chodníků, odstavných ploch a parkovišť) 
nebo komunikace v obcích, silnice I. a II. třídy, v rozsahu každé jedné z nich ve výši min. 8 mil. K č bez DPH.   
 
V předložené nabídce jsou doložena tři osvědčení objednatelů o provedení stavebních prací - referenční listy. 
Požadavek zadavatele na finanční rozsah stavebních prací 2 obdobných stavebních zakázek  charakteru 
dopravních staveb, každé jedné z nich ve výši min. 8 mil. K č bez DPH však splňuje pouze jedna z nich. 
Žádný ze zbývajících dvou referenčních listů svým finančním objemem nesplňuje zadavatelem požadovaný 
finanční rozsah každé jedné z nich ve výši min. 8 mil. K č bez DPH.   
 
Na základě výše uvedených skutečností hodnotící komise požadovala předložení dalších informací či dokladů 
prokazující splnění kvalifikace společnosti v rozsahu: 
 

• Osvědčení objednatel ů o řádném pln ění stavebních charakteru dopravních staveb, 
konkrétn ě cyklostezky, p říp. pozemní místní, nebo ú čelové komunikace (mimo chodník ů, 
odstavných ploch a parkoviš ť) nebo komunikace v obcích, silnice I. a II. t řídy, v rozsahu 
každé jedné z nich ve výši min. 8 mil. K č bez DPH (k naplnění požadavku zadavatele již 
postačilo doložit minimálně jedno další osvědčení objednatele splňující požadavky zadavatele dle 
bodu 7.2.1.)  

 

Požadované předložení dalších informací či dokladů prokazující splnění kvalifikace mělo být doručeno do 4 
pracovních dnů ode dne obdržení žádosti. Dle doručenky žádost byla obdržena uchazečem dne 07.04.2014 a 
následn ě tedy odpov ěď měla být doru čena nejdéle do 11.04.2014.   

Ve stanovené lhůtě nebylo  vyžadované předložení dalších informací či dokladů prokazující splnění kvalifikace 
doručeno. 

Vzhledem k výše uvedenému byla hodnotící komise povinna nabídku vyřadit pro nesplnění požadavků ve 
smyslu § 60 odst. 1 zákona a zadavatel musel uchazeče z další účasti v otevřeném řízení v souladu s ust. § 
60 odst. 1 zákona vylou čit.  
 

8. Odůvodn ění vylou čení uchaze če, jehož nabídka obsahovala mimo řádně nízkou nabídkovou cenu:  

Žádný uchazeč nebyl vyzván ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 

 

9. Důvod použití sout ěžního dialogu, jednacího řízení s uve řejněním či jednacího řízení bez uve řejnění, 
byla-li takováto možnost využita: 

Nebyla využita. 

 

10. Důvod zrušení zakázky, byla-li zrušena: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 
V Uherském Hradišti  dne  22.5.2014 
 
 
 
                                        ............................................ 
             Květoslav Tichavský    
                         předseda  
 


		2014-05-26T12:02:46+0200
	Květoslav Tichavský




